
 

   

 
 

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

                                                                                                                           

DETERMINA   Reg. Servizio Tecnico   N.  22 Data  17 febbraio 2023 
  

 

OGGETTO: 

Selezione per la copertura di UN POSTO , di categoria “D” e profilo professionale TECNICO, c/o 
il Settore TECNICO per l’attuazione del PNRR ex art. 31-bis del Dl. n. 152/2021 conv. in Legge 
n. 233/2021.  

Integrazione commissione - nomina  commissario competenza lingua inglese. 

 
IL RESPONSABILE DEL   SERVIZIO TECNICO 

Richiamata la precedente determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 18 del 08/02/2023 di nomina 

componenti commissione esaminatrice; 

Vista la precedente determinazione n.18 del 08/02/2023 di nomina commissione; 

Considerato che nel bando  tra le materie di colloquio è prevista la  verifica della conoscenza dell’inglese; 

Ravvisata la necessità di nominare una figura professionale   competente nella lingua inglese; 

Interpellata la docente Palermo Federica  residente in Conflenti,  supplente di lingua inglese, che si è dichiarata 

disponibile all’accettazione dell’incarico; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Vista la normativa che disciplina in materia;  

Visto il decreto n.  7/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento sono compatibili con 

i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.lgs. 18.8.2000, n° 267; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità  amministrativa 

e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 

1) Di nominare quale figura professionale di competenza della lingua inglese  nella persona della docente  Palermo 

Federica  residente in Conflenti; 

2) Di fissare il compenso   in  € 200.00; 

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/200, con successivo atto determinativo la 

superiore spesa di € 200,00 per i compensi dovuti come sopra specificato, da  allocare ad apposito capitolo de 

redigendo bilancio comunale 2023-2025, annualità 2023; 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni proposte con il 

regolamento sui controlli interni adottato dall’ente) e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e 

dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

6) di dare atto che il presente provvedimento     non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il responsabile del 

responsabile del servizio tecnico assessore Antonello Aiello; 

  

                                                                                                             Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 

                                                                                                                 F.to  Assessore Antonello Aiello 

 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

Data, 17 febbraio 2023 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                       F.to   Ass. Antonello Aiello 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.    

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

        
 

Data, 17 febbraio 2023                                                                                           
                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                        F.to   Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data                                                                                            

                                                                                                     Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 28/06/2023  
 
Data 28/06/2023                                                                                           

 Il Responsabile del servizio 
F.to Ass. Antonello Aiello      

                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


